
sábado, 26 de fevereiro de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (41) – 1033

taria Municipal da Educação. Valor: R$_733.323,41 (setecentos 
e trinta e três mil, trezentos e vinte e três reais e quarenta e 
um centavos). Assinatura:23/02/2022 Vigência: 06(seis) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato: 37/2022 Contratada: FIVE BUILD SOLUÇÕES LTDA 

- EPP. Modalidade: Pregão Eletrônico N. 66/2021 Edital 142/2021 
Objeto: Fornecimento de peças para semáforos, para atender 
Secretaria Municipal De Mobilidade Urbana E Sistema Viário. 
Valor: R$_12.420,00 (doze mil, quatrocentos e vinte reais). 
Assinatura:09/02/2022 Vigência: 02 (dois) meses.

Contrato: 39/2022 Contratada: CONVERD CONSTRUÇÃO 
CIVIL EIRELI. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N. 03/2022 
Edital 05/2022 Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA 
MANUAL E MECANIZADA PARA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE 
PRAÇAS, JARDINS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, COM PLANTIO 
DE GRAMA E EXECUÇÃO DE HIDRO-SEMEADURA CONVENCIO-
NAL, PARA ATENDER AO INTERESSE DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. Valor: R$_2.486,680,00 (dois 
milhões, quatrocentos e oitenta e seis mil, seiscentos e oitenta 
reais). Assinatura:23/02/2022 Vigência: 12 (doze) meses.

Contrato: 12/2022 Contratada: CONVERD CONSTRUÇÃO 
CIVIL EIRELI. Modalidade: Tomada de Preços n. 18/2021. Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia civil para implantação 
de pavimentação asfáltica em diversas ruas do Bairro Jardim 
São José, no município de Rio Claro, para atender a Secretaria 
Municicipal de Obras. Valor: R$_200.032,40 (duzentos mil, 
trinta e dois reais e quarenta centavos) Assinatura: 09/02/2022 
Vigência: 03 (três) meses.

Contrato: 38/2022 Contratada: DM3 COMÉRCIO E INDÚS-
TRIA EIRELI - EPP. Modalidade: PREGÃO ELETRONICO N. 
66/2022 Edital 142/2021 Objeto: FORNECIMENTO DE PEÇAS 
PARA SEMÁFOROS, PARA ATENDER SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MOBILIDADE URBANA E SISTEMA VIÁRIO . Valor: R$ 28.950,00 
(vinte e oito mil, novecentos e cinquenta Reais) Assinatu-
ra:09/02/2022 Vigência: 02 (dois) meses.

Contrato: 43/2022 Contratada: PATRICIA LINO DE SOUZA 
- ME. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N. 04/2022 Edital 
06/2022 Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
serviços de manutenção, revisão e reparos em telhados, rufos, 
calhas e condutores, com serviços de mão de obra e materiais no 
paço municipal, para atender a Secretaria Municipal De Obras. 
Valor: R$_230.000,00 (duzentos e trinta mil reais). Assinatu-
ra:25/02/2022 Vigência: 06 (seis) meses.

Contrato: 42/2022 Contratada: AUTO RETÍFICA MINAS 
LTDA ME. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N. 34/2021 Edital 
137/2021 Objeto: Contratação de empresa especializada em 
oficina mecânica para serviços de alinhamento, balanceamento, 
e insumos automotivos, para atender à Secretaria Municipal de 
Mobilidade Urbana e Sistema Viário. Valor: R$_26.919,71 (vinte 
e seis mil, novecentos e dezenove reais e setenta e um centa-
vos). Assinatura:25/02/2022 Vigência: 12 (doze) meses.

 RIO DAS PEDRAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS

 Comunicado – Concorrência nº. 002/2022 - Processo nº. 
852/2022 - OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços regulares e contínuos de engenharia, visando à implan-
tação de um sistema eficiente e integrado de limpeza pública 
no Município de Rio das Pedras/SP, com fornecimento de mão 
de obra, insumos e equipamentos necessários - IMPORTANTE: 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 01/04/2022, 14h00min 
INÍCIO DA SESSÃO: 01/04/2022, 14h30m - FORMALIZAÇÃO DE 
CONSULTAS: email: licitacao@riodaspedras.sp.gov.br – fone: 
19-3493-9490 – O Edital completo poderá ser obtido pelos 
interessados no Setor de Compras, no horário de 9h ás 16h ou 
pelo site: www.riodaspedras.sp.gov.br - REFERENCIA DE TEMPO: 
Para todas as referencias de tempo será observado o horário 
de Brasília (DF) – Prefeitura Municipal de Rio das Pedras, 25 de 
fevereiro de 2022 - Marcos Buzetto - Prefeito Municipal.

 Comunicado – Republicação Pregão Eletrônico nº. 002/2022 
- Processo nº. 5044/2021 - OBJETO: Aquisição de 03 (três) 
Veículos Zero Km, para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais de Ação Social e Administração e Recursos Humanos, 
para o exercício de 2022 - IMPORTANTE: RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS ATÉ: 15/03/2022 ÀS 09h00min, ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 15/03/2022 ÀS 09h05min – REALIZAÇÃO DO CER-
TAME: 15/03/2022, 09h30m - FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: 
email: licitacao@riodaspedras.sp.gov.br – fone/fax: 19-3493-
9490 – O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados 
no site da Prefeitura – www.riodaspedras.sp.gov.br ou site do 
Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br - REFERENCIA DE 
TEMPO: Para todas as referencias de tempo será observado o 
horário de Brasília (DF) – Prefeitura Municipal de Rio das Pedras, 
24 de fevereiro de 2022 – Marcos Buzetto – Prefeito Municipal.

Comunicado – Republicação Pregão Eletrônico nº. 003/2022 
- Processo nº. 209/2022 - OBJETO: Aquisição de 01 (uma) 
Viatura Zero Km, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração e Recursos Humanos – Guarda 
Civil Municipal (Termo de Convênio GSSP/ATP 305/21), para o 
exercício de 2022 - IMPORTANTE: RECEBIMENTO DAS PROPOS-
TAS ATÉ: 15/03/2022 ÀS 14h00min, ABERTURA DAS PROPOS-
TAS: 15/03/2022 ÀS 14h05min – REALIZAÇÃO DO CERTAME: 
15/03/2022, 14h30m - FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: email: 
licitacao@riodaspedras.sp.gov.br – fone/fax: 19-3493-9490 – O 
Edital completo poderá ser obtido pelos interessados no site da 
Prefeitura – www.riodaspedras.sp.gov.br ou site do Banco do 
Brasil - www.licitacoes-e.com.br - REFERENCIA DE TEMPO: Para 
todas as referencias de tempo será observado o horário de Brasí-
lia (DF) – Prefeitura Municipal de Rio das Pedras, 24 de fevereiro 
de 2022 – Marcos Buzetto – Prefeito Municipal.

Comunicado – Pregão Presencial nº. 016/2022 - Processo 
nº. 4779/2021 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para o forne-
cimento de Lanche Misto Frio e Leite Integral, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, por 12 
(doze) meses - IMPORTANTE: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 
ATÉ: 16/03/2022 ÀS 09h00min., ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
16/03/2022 ÀS 09h30min - FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: 
email: licitacao@riodaspedras.sp.gov.br – fone: 19-3493-9490 – 
O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados no site 
da Prefeitura – www.riodaspedras.sp.gov.br - REFERENCIA DE 
TEMPO: Para todas as referencias de tempo será observado o 
horário de Brasília (DF) – Prefeitura Municipal de Rio das Pedras, 
24 de fevereiro de 2022 – Marcos Buzetto – Prefeito Municipal.

 RUBINÉIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBINÉIA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2022
PROCESSO N.º 031/2022
A Prefeitura Municipal de Rubinéia comunica aos interessa-

dos que se encontra aberto o procedimento licitatório na moda-
lidade Pregão Eletrônico nº 002/2022, Processo nº 031/2022, 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE TRATOR E IMPLEMENTO AGRÍCO-
LA NOVOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO 
ANEXO I – ATRAVES DO CONVENIO N° SAA-PRC-2021-00058-
DM E DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO.

CADASTRAR PROPOSTAS E ANEXAR DOCUMENTOS NA 
PLATAFORMA:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h00 do dia 
02/03/2022 às 09h00 do dia 16/03/2022.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: As 09h00 do 
dia 16/03/2022.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: As 09h15 do 
dia 16/03/2022.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília (DF).

asfáltico da Rua Santo Bertoldo, foi concedido o direito de pre-
ferência à empresa CIA MULTI Serviços e Urbanização Ltda - EPP, 
nos termos do § 1º do Artigo 44 da Lei Complementar 123/06, 
motivo pelo qual, fica classificado o certame à favor da referida 
empresa, pelo valor total de R$ 748.178,30, ficando aberto o 
prazo de 05 dias úteis para interposição de recurso e os autos 
com vistas franqueadas. Ribeirão Pires, 25 de fevereiro de 2022. 
Sérgio Poloni dos Reis - Secretário de Obras.

 O Pregoeiro faz saber a todos os interessados que com 
relação ao Pregão Eletrônico n.º 011/2022, Processo de Com-
pras nº 149/2022, que trata do registro de preços para futura e 
eventual locação de sistema de sonorização e iluminação para 
eventos , fica INABILITADA a empresa Audio Service Locação e 
Com. Ltda - ME - por deixar de atender parcialmente os itens 
10.2.2.8 e subitens e 10.2.1.1 do edital e ainda não atendeu na 
íntera os itens 10.2.1.9 e 10.2.3.7 do edital, motivo pelo qual, 
fica CONVOCADA a empresa Expansom Promoções e Eventos 
Ltda à participar da sessão de negociação, a realizar-se no dia 
03/03/2022 às 14:30 horas na plataforma da BLL. Ribeirão Pires, 
25 de fevereiro de 2022. Douglas Menezes Souza - Pregoeiro.

 RIBEIRÃO PRETO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 19/2022 Processo Administrativo nº 

019540/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para pres-

tação de serviços de Coleta, Transporte Tratamento e Destinação 
Final de Resíduos Sólidos de Saúde dos Grupos A, B e E, confor-
me edital e seus anexos.

Valor Estimativo: R$ 7.716.200,00 (sete milhões, setecentos 
e dezesseis mil e duzentos reais).

Visita Técnica (facultativa) até o dia: 15 de março de 2022.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 8 horas e 30 minu-

tos do dia 16 de março de 2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
Dia 16 de março de 2022 às 8 horas e 30 minutos. INÍCIO DA 
DISPUTA DE PREÇOS: Dia 16 de março de 2022 a partir das 9 
horas.

Retirada do Edital: Diretamente no site www.licitacoes-e.
com.br ou gratuitamente na íntegra somente para consulta 
através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 25 de fevereiro de 2022.
Ricardo Fernandes de Abreu
Secretário Municipal da Administração

 RIFAINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA

 AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°06/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PACIEN-
TES, QUE SERÃO FORNECIDOS CONFORME NECESSIDADES DA 
MUNICIPALIDADE.

Fica suspensa a entrega de proposta e documentos prevista 
para o dia 02 de março de 2022 até às 14:00. Maiores informa-
ções no setor de Licitações sito na Rua Barão de Rifaina nº 251 
- Centro, Rifaina-SP, tel. (16) 3135 9500, no horário das 08h00 
às 11h00 e das 13h00 às 16h00.

Rifaina, 25 de fevereiro de 2022.
Hugo César Lourenço-Prefeito

 RIO CLARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 10/22 – EDITAL N. 23/22
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFE-

SA CIVIL.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CARNES 

PARA FORNECIMENTO PARCELADO DESTINADO A ALIMEN-
TAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS DE RIO CLARO; A sessão 
pública será realizada no endereço eletrônico www.comprasbr.
com.br. A sessão de disputa de preços será dia 15/03/2022 a 
partir das 09hs00min. EDITAL disponível nos Sites: www.com-
prasbr.com.br e licitacao.rioclaro.sp.gov.br. – PAULO ROGERIO 
GUEDES – Secretário.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 05/22 – EDITAL N. 16/22
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - 

GLP (GÁS DE COZINHA), ACONDICIONADO EM CILINDRO DE 
P-13 – BOTIJÃO E CILINDRO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 
- CILINDRO P-45, PARA FORNECIMENTO PONTO A PONTO; A 
sessão pública será realizada no endereço eletrônico www.
comprasbr.com.br. A sessão de disputa de preços será dia 
14/03/2022 a partir das 09hs00min. EDITAL disponível nos Sites: 
www.comprasbr.com.br e licitacao.rioclaro.sp.gov.br. – LUIZ 
ROGÉRIO MARCHETTI – Secretário.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO E REABERTURA DE 
PRAZO

PREGÃO PRESENCIAL N. 14/2022 – EDITAL N. 20/2022
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração
OBJETO: Aquisição de pão tipo filão, margarina com sal e 

leite tipo B.
OCORRÊNCIAS: Comunicamos a todas as empresas que fica 

SUSPENSA a sessão pública do processo supracitado marcada 
para o próximo dia 10.03.2022 às 09h00min, devido a neces-
sidade de ajuste no Termo de Referência, conta-se novo prazo 
para apresentação das propostas a realizar-se no dia 14.03.2022 
às 09h00min, ocorrendo credenciamento e sessão pública; EDI-
TAL disponível através dos Sites: http://licitacao.rioclaro.sp.gov.
br. LUIZ ROGÉRIO MARCHETI – Secretário.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
EDITAL N. 13/2022 – PREGÃO PRESENCIAL N. 10/2022 – 

Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS 
PARA ANIMAIS, atendendo à solicitação da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável. A vista dos 
elementos constantes do procedimento licitatório e de confor-
midade com a documentação anexada acolhe o julgamento 
e adjudicação proferida pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, as 
empresas para o lote ofertado e negociado, constante na ata 
da Sessão pública, a saber: CEDIVET DIAGNOSTICOS CLINICOS 
EIRELI - ME, o lote 01 (único); que nos termos da Lei Federal 
n. 8.666/93, atualizada, Lei Federal n. 10.520/02 e de confor-
midade com o contido no art. 2º, Inc. III do Decreto Municipal 
n. 12185/21, produzam seus efeitos legais e necessários aos 
procedimentos dos autos, HOMOLOGANDO o presente ato. 
LEANDRO GENESELLI - Secretário Municipal de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço: 15/2022 Contratada: TECMAT 

DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL LTDA - EPP. 
Modalidade: Pregão Eletrônico N. 54/2021 Edital 115/2021 
Objeto: Eventual fornecimento de material de escritório, para 
atender à Secretaria Municipal da Educação e à Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social. Valor: R$_340.839,00 
(trezentos e quarenta mil, oitocentos e trinta e nove reais). 
Assinatura:23/02/2022 Vigência: 12(doze) meses.

Ata de Registro de Preço: 27/2022 Contratada: LACUSINE 
REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP. 
Modalidade: Pregão Eletrônico N. 77/2021 Edital 181/2021 
Objeto: Eventual fornecimento de carnes, para atender à Secre-

 REGISTRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

 AVISO DE EDITAL
Chamamento Público 001/2022 – Dispensa de Licitação 

047/2022
OBJETO: Contratação de Entidade de Direito Privado Sem 

Fins Lucrativos, qualificada como Organização Social, para a 
gestão, operacionalização e execução dos serviços de Saúde 
na Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24 horas dr. Nelson 
Antônio Hirata.

Recebimento dos envelopes 01 e 02: até às 09:00 hs do 
dia 25/03/2022.

Início da Sessão Pública com abertura do(s) envelope(s) as 
09:00 do dia 25/03/2022.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: Pelo telefone (13) 3828-
1000 r. 1016 ou pelo e-mail compras@registro.sp.gov.br.

O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados na 
Secretaria Municipal de Administração, de segunda a sexta-feira, 
no horário de 08:30 às 17:00 horas ou pelo endereço eletrônico 
da Prefeitura Municipal de Registro www.registro.sp.gov.br, 
opção “Editais e Licitações”.

Registro, 25 de fevereiro de 2022.
Arnaldo Martins dos Santos Júnior
Secretário Municipal de Administração
 AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2022
EDITAL Nº 028/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLADOR DE ACESSO, 
APOIO E FISCALIZAÇÃO NA PRAÇA DE ESPORTE E CULTURA 
(PRAÇA CEU) NO BAIRRO VILA NOVA – REGISTRO/SP, DE 
SEGUNDA A SEXTA, NO HORÁRIO DAS 7:00HS ÀS 19:00HS, 
CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

Início do cadastro das propostas: 03/03/2022, às 09h00min.
Término cadastro das propostas: 15/03/2022, às 08h59min.
Abertura das propostas: 15/03/2022, às 09h00min.
Início da disputa de preços: 15/03/2022, às 09h15min.
Local: www.bnc.org.br
Formalização de consultas e maiores informações: Secre-

taria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de 
Registro, sito à Rua José Antônio de Campos, n° 250, Centro 
- Registro/SP, durante o seu expediente de atendimento ao 
público, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 12h00min 
e das 13h30min às 17h30min, ou pelo telefone (13) 3828-1048, 
ou ainda, através do e-mail licitacao@registro.sp.gov.br.

O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados 
através do endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de 
Registro (www.registro.sp.gov.br), opção “VEJA MAIS” – “LICI-
TAÇÕES”; ou ainda pelo Portal: Bolsa Nacional de Compras 
– BNC (www.bnc.org.br).

Registro, 24 de fevereiro de 2022.
ARNALDO MARTINS DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Municipal de Administração
 AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2022
EDITAL Nº 021/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE UNIFORMES E 
CALÇADOS DESTINADOS AS MERENDEIRAS DA REDE MUNICI-
PAL DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO/SP.

Início do cadastro das propostas: 03/03/2022, às 09h00min.
Término cadastro das propostas: 15/03/2022, às 08h59min.
Abertura das propostas: 15/03/2022, às 09h00min.
Início da disputa de preços: 15/03/2022, às 09h15min.
Local: https://www.bnc.org.br
Formalização de consultas e maiores informações: Secre-

taria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de 
Registro, sito à Rua José Antônio de Campos, n° 250, Centro 
- Registro/SP, durante o seu expediente de atendimento ao públi-
co, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 12h00min e das 
13h30min às 17h30min, ou pelo telefone (13) 3828-4104, ou 
ainda, através do e-mail pedidodeempenho@registro.sp.gov.br.

O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados 
através do endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de 
Registro (www.registro.sp.gov.br), opção “Editais e Licitações”; 
ou ainda pelo Portal: Bolsa Nacional de Compras – BNC (https://
www.bnc.org.br).

Registro, 25 de fevereiro de 2022.
ARNALDO MARTINS DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Municipal de Administração

 RIBEIRÃO DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO SUL

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 029/2021
A Senhora Prefeita do Município de Ribeirão do Sul - SP, 

comunica aos interessados que se encontra aberto no Setor de 
Licitações, o processo licitatório na modalidade PREGÃO (PRE-
SENCIAL) n.º 029/2021 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que tem 
por objeto a Aquisição de Caminhão Basculante Modelo Toco 
0Km DATA DA ABERTURA: 15/03/2022, a partir das 09:00 horas. 
O Edital com as especificações e demais detalhes, encontram-
-se à disposição dos interessados no site: www.ribeiraodosul.
sp.gov.br e-mail: licitacao@ribeiraodosul.sp.gov.br - Depto. de 
Licitações, Rua Coronel Paulo Fares, nº. 329 – Centro, Ribeirão 
do Sul/SP - das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas. Fone/
Fax – (14) 3379-1191. Ribeirão do Sul, 24 de fevereiro de 2022. 
SALMA APARECIDA MEROTO BEFFA - Prefeita Municipal

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 027/2021. A Senhora Prefeita 

do Município de Ribeirão do Sul - SP, comunica aos interessados 
que se encontra aberto no Setor de Licitações, o processo lici-
tatório na modalidade PREGÃO (PRESENCIAL) n.º 027/2021 do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem por objeto o Registro 
de Preços para futuras aquisições de Gêneros Alimentícios (itens 
de padaria). DATA DA ABERTURA: 15/03/2022, a partir das 14:00 
horas. O Edital com as especificações e demais detalhes, encon-
tram-se à disposição dos interessados no site: www.ribeiraodo-
sul.sp.gov.br e-mail: licitacao@ribeiraodosul.sp.gov.br - Depto. 
de Licitações, Rua Coronel Paulo Fares, nº. 329 – Centro, Ribeirão 
do Sul/SP - das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas. Fone/
Fax – (14) 3379-1191. Ribeirão do Sul, 24 de fevereiro de 2022. 
SALMA APARECIDA MEROTO BEFFA - Prefeita Municipal.

 RIBEIRÃO GRANDE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO GRANDE

 Contrato 009/2020 - 7º Aditamento - Prorrogação de 
prazo de 90 dias passando o vencimento para 12/04/2022 - 
Contradado: GNG Materiais de Construção Ltda-ME - CNPJ 
14.856.981/0001-88 - Objeto: Pavimentação do Bairro Ferreira 
dos Matos-Contrato de Repasse nº 866373/2018/MCidades/
Caixa - Ribeirão Grande, 25 de Fevereiro de 2022. Marcelo Luis 
Nunes - Prefeito Municipal.

 RIBEIRÃO PIRES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PIRES

 TERMO DE CLASSIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022, que trata da contrata-

ção de empresa para prestação de serviços de recapeamento 

EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM QBUQ E SINA-
LIZAÇÃO VIÁRIA, NAS VIAS DO JARDIM PARAÍSO NO MUNICÍ-
PIO DE RANCHARIA/SP, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 
MÃO DE OBRA, MÁQUINAS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DO S REFERIDOS SERVIÇOS- 
SOB O REGIME DE EMPREITADA GLOBAL. - CONTRATADA: 
OBRAS E SERVIÇOS FATOS S.A. - VALOR GLOBAL: R$ 457.110,76 
(quatrocentos e cinquenta e sete mil, cento e dez reais e setenta 
e seis centavos) - Data da assinatura: 04/02/2022 – Vigência: 04 
(quatro) meses, contados da assinatura do contrato – FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.

Rancharia, 25 de fevereiro de 2022.
Marcos Slobodticov
PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/SP – PRO-

CESSO: TOMADA DE PREÇOS nº 011/2021 – CONTRATO Nº 
003/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUALIFICA-
DA EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL- PAVIEMNTAÇÕES, PARA 
EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM QBUQ E SINA-
LIZAÇÃO VIÁRIA, NAS VIAS DO JARDIM PRIMAVERA NO MUNI-
CÍPIO DE RANCHARIA/SP, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 
MÃO DE OBRA, MÁQUINAS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DO S REFERIDOS SERVIÇOS- 
SOB O REGIME DE EMPREITADA GLOBAL. - CONTRATADA: 
OBRAS E SERVIÇOS FATOS S.A. - VALOR GLOBAL: R$ 400.878,39 
(quatrocentos mil, oitocentos e setenta e oito reais e trinta e 
nove centavos) - Data da assinatura: 04/02/2022 – Vigência: 04 
(quatro) meses, contados da assinatura do contrato – FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.

Rancharia, 25 de fevereiro de 2022.
Marcos Slobodticov
PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/SP – PRO-

CESSO: TOMADA DE PREÇOS nº 012/2021 – CONTRATO Nº 
004/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUALIFI-
CADA EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL- PAVIEMNTAÇÕES, 
PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM QBUQ 
E SINALIZAÇÃO VIÁRIA, NAS VIAS DA VILA GUAÇU NO MUNI-
CÍPIO DE RANCHARIA/SP, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 
MÃO DE OBRA, MÁQUINAS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DO S REFERIDOS SERVIÇOS- 
SOB O REGIME DE EMPREITADA GLOBAL. - CONTRATADA: 
OBRAS E SERVIÇOS FATOS S.A. - VALOR GLOBAL: R$ 325.288,41 
(trezentos e vinte e cinco mil, duzentos e oitenta e oito reais e 
quarenta e um centavos) - Data da assinatura: 04/02/2022 – 
Vigência: 04 (quatro) meses, contados da assinatura do contrato 
– FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.

Rancharia, 25 de fevereiro de 2022.
Marcos Slobodticov
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 006/2022
A Comissão de Licitação do Município de Rancharia/SP 

COMUNICA aos interessados que se encontra aberto no setor 
de Licitações, o processo licitatório de PREGÃO (PRESEN-
CIAL) Nº 006/2022- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - DO 
TIPO MENOR PREÇO – OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE 
DIABETES( TIRAS REAGENTES PARA DETECÇÃO GLICÊMICA) 
PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE DIABETES da SEMSA- 
Atenção Básica pelo período de 12 meses. - Data da realização: 
16/03/2022 – às 09:00 horas. Informações e edital completo, 
pelo fone (18) 3265.9200 – e-mail: licitacao@rancharia.sp.gov.
br - Depto de Licitação. Site: www.rancharia.sp.gov.br.

Rancharia, 25 de fevereiro de 2022.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 005/2022
A Comissão de Licitação do Município de Rancharia/SP 

COMUNICA aos interessados que se encontra aberto no setor 
de Licitações, o processo licitatório de PREGÃO (PRESENCIAL) 
Nº 005/202- DO TIPO MENOR PREÇO – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
INSUMOS DE DIABETES PARA CUMPRIMENTO DE MANDADOS 
JUDICIAIS - Data da realização: 17/03/2022 – às 09:00 horas. 
Informações e edital completo, pelo fone (18) 3265.9200 – 
e-mail: licitacao@rancharia.sp.gov.br - Depto de Licitação. Site: 
www.rancharia.sp.gov.br.

Rancharia, 25 de fevereiro de 2022.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

 REDENÇÃO DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DA 
SERRA

 O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO DA SERRA, torna público que 
encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Presencial 
16 2022 Processo 28 2022, para Prestação de Serviços de 
Assessoria Técnica de Gestão Educacional. Sessão Pública dia 
15/03/2022 às 08:10 horas. Os interessados poderão retirar o 
Edital completo, mediante taxa, na sede da Prefeitura Munici-
pal, na Av. XV de Novembro, 829, Centro, Redenção da Serra/
SP, Fone: (12) 3676.1600. O edital estará disposto no site www.
redencaodaserra.sp.gov.br.

O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO DA SERRA, torna público que 
encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Presencial 
07 2022 Processo 09 2022, para Aquisição de Mudas para 
Paisagismo. Sessão Pública dia 16/03/2022 às 08:10 horas. Os 
interessados poderão retirar o Edital completo, mediante taxa, 
na sede da Prefeitura Municipal, na Av. XV de Novembro, 829, 
Centro, Redenção da Serra/SP, Fone: (12) 3676.1600. O edital 
estará disposto no site www.redencaodaserra.sp.gov.br.

O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO DA SERRA, torna público que 
encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Presencial 03 
2022 Processo 04 2022, para Aquisição Eventual e Futura de Brin-
quedos para Parque Infantil. Sessão Pública dia 17/03/2022 às 08:10 
horas. Os interessados poderão retirar o Edital completo, mediante 
taxa, na sede da Prefeitura Municipal, na Av. XV de Novembro, 829, 
Centro, Redenção da Serra/SP, Fone: (12) 3676.1600. O edital estará 
disposto no site www.redencaodaserra.sp.gov.br.

JUCIMAR FERREIA DA SILVA - Prefeito Municipal

 REGENTE FEIJÓ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENTE FEIJÓ

 TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para a cons-

trução de um Centro de Convivência no bairro São Sebastião, de 
acordo com serviços relacionados, planilha orçamentária, memo-
rial descritivo e projetos em anexo, com fornecimento de mate-
rial e mão de obra. O recurso utilizado para a execução dessa 
obra é proveniente do Termo de Convênio nº 101763/2021, 
firmado entre a Secretaria de Desenvolvimento Regional e o 
Município de Regente Feijó.

ABERTURA: 24 DE FEVEREIRO DE 2022.
ENCERRAMENTO: 14 de MARÇO de 2022 às 08:00hs.
Maiores informações sobre o processamento da presente 

Licitação serão prestadas, pessoalmente, na Prefeitura Munici-
pal, sendo aceitas consultas pelo telefone (18) 3279-8010, no 
horário comercial, de Segunda a Sexta-feira, e pelo site www.
regentefeijo.sp.gov.br

Regente Feijó, 24 de fevereiro de 2022
ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal


